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regning, som i Henhold hertil findes billig, 
inden de paagjældende Anliggender gaae over 
til at blive fælles for hele Amtsraadskredsem 
hvilket Forslag indsendes til Jndenrigsminp 
sterens Afgjørelse. 

Som Følge heraf ophæves ogsaa de i 
Frederiksborg Amt bestaaende saakaldte Districts- 
fonds; deres Overgang til Amtsrepartitions- 
fonden ordnes af Jndenrigsministeren efter For- 
slag af Amtsraadet som foranfvrt 

Det Fcellesskab» som i Henseende til-de 
Bornholms Aintscotnmune vedrørende Anlig- 
gender hidtil har fundet Sted mellem Øens 
Kjøbstæder og Landdistvicteiz vedbliver fremdeles 
sat bestaae. 

s 49. . 
Amtsrepartitionssondens Fornødenheder til- 

veiebringes som hidtil ved Udskrivning paa Amts- 
raadskredsens Hartkorn, paa Bornholm tillige 
ved Ligning paa Kjøbstæderne efter de hidtil 
gjældende Regler; dog kan Amtsraadet med Ju- 
denrigsministerens Samtykke fastsætte, at indtil 
een Trediedeel as det Beløb, som noget Aar 
skal udskrives paa Hartkoruet i den enkelte» 
Aintsraadskreds lignes paa de under Amts- 
raadskredsen hørende Communer og udredes af 
disse paa samme Maade som deres ovrigeudss 
gifter. Bestemmelse herom tages for et Aar 
ad Gangen, og Fordelingen paa Communerne 
fastsættes særligt for hver Gang, saaledes at» 
Halvdelen fordeles efter Communernes Hart- 
korn, en Fjerdedeel efter deres Folkemængde 
ved sidste Folketælling og en Fjerdedeel efter 
Amtsraadets Skjøn. « 

Amtsraadet kan tilstaae Smaaøer, hvorpaa 
der ikke findes mindre Landeveie, til Havne-, 
Bro- og lignende Anlæg et Tilskud, der staaer 
i passende Forhold til deres Bidrag til Aulis- 
repartitionsfonden . 

« § 50. 
Ingen Udskrivning til de Amtsraadet un- 

derlagte Anliggender kan finde Sted uden 
ifølge dets Beslutning. Uden dets Samtykke 
kan ingen Gjæld paadrages Amtsfattigkassen 
eller Amtsrepartitionsfonden, eller noget dem 
tilhørende Activ forbruge-S, ashcendes eller vant- 
sættes. 

Ingen Udgift kan afholdes til de Amts- 
raadets Beslutning underlagte Anliggender uden 
i Henhold til et af Amtsraadet vedtaget Over- 
slag over Jndtaegter og Udgifter. Bliver der 
Spørgsmaal om nogen Udgift, som ikke kan 
udredes af det paa vedkommende Conto iOvers 
slaget anslaaede Beløb, forelægges Spørgsmaalet 
særlig for Amtsraadet til Beslutning, med- 
mindre Udredelsen af denne Udgift, uafhængig 
af Amtsraadets Beslutning, er paabudt ved 
Lov, eller det paa anden Maade er klart; at 
den omhandlede Udgift i Overslaget kun er op- 
ført calculatorisk 

Finder Amtmanden, at Amtsraadet har 
taget en Beslutning, som overskrider dets Myn- 
dighed eller i anden Henseende er stridende 
mod Lovgivningen, eller at den gaaer ud paa 
at træffe en for Amtscommunen fordærvelig 
Foranstaltning eller at nægte Opfyldelsen af 
en samme paahvilende Pligt, skal han ved sin 
Erklæring til Forhandlingsprotocollen midler- 
tidig sætte Beslutningen ud af Kraft, hvorefter 
han snarest muligt gjør Jndberetning herom 
til vedkommende Minister, der da afgjør Sagen. 
En Gjenpart af Jndberetningen tilstilles Amts- 
raadet. e 

H 51. 
Amtscotnmunens Regnskabsaar regnes fra 

1ste April til Zlte Marts. 
Inden den 15de November affatter Amts- 

raadets Formand, efter et af Jndenrigsmink 
steren foreskrevet Sche1na, et Overslag over 
Jndtægter og Udgifter i det kommende Regn- 
skabsaar. Dette Overslag forelægges Raadet til 
forelobig Behandling i et Møde i den sidste 
Halvdeel af November Maaned. « Ved denne 
Behandling afgjøres, om noget, og hvilket 
Beløb af Udgifterne der skal paalægges Sogne- 
kredsene til«Udredelse efter Z 49. 

Den endelige Behandling af Overslaget 
finder Sted i et Møde i Februar Maaned, i 
hvilket det Post for Post undergives Raadets 
Drøftelse og Beslutning. « 

Amtsraadets Bestemmelse om det Hart- 
kornsbidrag, som i det paafølgende Regnskabss 
aar stal udskrives, meddeles inden Udgangen af 
Februar Maaned Amtsforvalteren til videre 
Foranstaltninsp « 


